

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	20.896.837	23.740.865	22.286.526
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	59.755
	02		Del Gobierno Central		10	59.755
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	59.755
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	30	525.479	650.076
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	498.727	591.066
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	2.743
	99		Otros	10	26.742	56.267
09			APORTE FISCAL	20.896.797	21.852.289	21.565.110
	01		Libre	20.896.797	21.852.289	21.565.110
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		11.585	11.585
	03		Vehículos		11.585	11.585
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.351.502	0
			GASTOS	20.896.837	23.740.865	23.649.774
21			GASTOS EN PERSONAL	16.782.610	17.533.150	17.533.153
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.460.513	2.433.420	2.364.377
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		54.913	54.913
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		54.913	54.913
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	809.038	783.372	777.496
	01		Al Sector Privado	809.038	783.372	777.496
		548	Innova FOSIS - Compromiso País	809.038	783.372	777.496
25			INTEGROS AL FISCO	10	695.193	695.171
	99		Otros Integros al Fisco	10	695.193	695.171
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		415.276	415.276
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		415.276	415.276
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	844.656	844.656	829.977
	03		Vehículos		120.000	111.052
	06		Equipos Informáticos	31.890	31.890	31.030
	07		Programas Informáticos	812.766	692.766	687.895
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	980.885	979.411
	07		Deuda Flotante	10	980.885	979.411
			RESULTADO			-1.363.248